DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:  

DO PRAZO: O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, improrrogável, a contar de 
04.08.2023, conforme artigo 57, II, § 1º.e Decreto Estadual nº 18.340/2013. 

DO VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 198.699,94 (cento e noventa e oito mil, seiscentos 
e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 
em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento, para o exercício de 2023, na classificação 
abaixo: 
Programa de Trabalho: 01.122.1020.2062.206201 
Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 
Natureza da Despesa: 33.90.33.03 
Nota de Empenho: 2023NE1985, emitida em 07/08/2023, no valor de R$ 198.699,94 (cento e noventa 
e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos). 

DOS CASOS OMISSOS: Fica eleito o foro do Município de Porto Velho/RO para dirimir as 
eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste. 

14.3. Para firmeza e como prova do acordado foi lavrado o presente Contrato, o qual depois de lido e